## **PRESSEINFORMATION**



Völklinger Str. 4 40219 Düsseldorf Tel. 0211 67931-10 Fax 0211 67931-33 info@klebstoffe.com www.klebstoff-presse.com

Personalie

# Dr. Boris Tasche zum Präsidenten der FEICA gewählt

Auf der FEICA-Konferenz am 13. September 2017 auf Sardinien wurde Dr. Boris Tasche einstimmig zum neuen Präsidenten des Dachverbandes der europäischen Klebstoffindustrien gewählt. Er tritt die Nachfolge von Steve Kenny (H.B. Fuller Europe GmbH) an.

Dr. Tasche, Vorstandsvorsitzender des Industrieverband Klebstoffe (IVK), repräsentiert seit sieben Jahren die Interessen des Verbandes und der deutschen Klebstoffhersteller im Executive Board der FEICA. Seit 2016 war er Vize-Präsident.

In seiner neuen Funktion als Präsident verantwortet Dr. Tasche die strategische Ausrichtung des Verbandes der europäischen Kleb- und Dichtstoffhersteller.

#### Über die FEICA:

Die FEICA ist der Verband der europäischen Kleb- und Dichtstoffhersteller. Die Mitgliedschaft des IVK in der FEICA sichert den Mitgliedsunternehmen einen entsprechenden europäischen Service, Zugang zu notwendigen Informationen und regelmäßige Kontakte auf europäischer Ebene.

Der IVK ist in allen wichtigen kaufmännischen und technischen FEICA-Gremien vertreten.

## **PRESSEINFORMATION**



Völklinger Str. 4 40219 Düsseldorf Tel. 0211 67931-10 Fax 0211 67931-33 info@klebstoffe.com www.klebstoff-presse.com

### Über den Industrieverband Klebstoffe e. V. (IVK):

Der Industrieverband Klebstoffe e. V. mit Sitz in Düsseldorf vertritt die technischen und wirtschaftspolitischen Interessen der deutschen Klebstoffindustrie.

Der IVK ist – auch im globalen Wettbewerbsumfeld – der weltweit größte und im Hinblick auf das für seine Mitglieder angebotene Serviceportfolio ebenfalls der weltweit führende Verband im Bereich Klebtechnik.

Technische Fragestellungen sowie Umwelt-, Verbraucher- und Arbeitsschutz besitzen einen hohen Stellenwert in der Klebstoffindustrie. Dies dokumentiert der Verband gegenüber der Öffentlichkeit, Behörden, Verbrauchern und wissenschaftlichen Institutionen. Der Industrieverband Klebstoffe e. V. vertritt die Branche nicht nur nach außen, sondern ist auch innerhalb der Mitgliedsunternehmen aktiv, etwa um Produktnormen, Qualitäts- und Umweltstandards oder auch Arbeitssicherheitsrichtlinien zu beschließen und umzusetzen.

Dem Verband gehören aktuell 135 Klebstoff-, Dichtstoff-, Klebrohstoff- und Klebebandhersteller sowie Systempartner und wissenschaftliche Einrichtungen an. Insgesamt beschäftigt die deutsche Klebstoffindustrie circa 13.250 Mitarbeiter/-innen.

Düsseldorf, 18.09.2017

#### Wir informieren Sie gerne:

Industrieverband Klebstoffe e. V. Ansgar van Halteren Völklinger Str. 4 40219 Düsseldorf Tel. 0211 67931-10 Fax 0211 67931-33 info@klebstoffe.com www.klebstoff-presse.com IVK-Presseteam c/o Dülberg & Brendel GmbH Am Wehrhahn 18 40211 Düsseldorf Tel. 0211 64008-0 Fax 0211 64008-23 hallo@duelberg.com www.duelberg.com